
 

 

ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN 
Dödsbrand i flerfamiljshus, där en man påträffades död och en
kvinna svårt skadad.

 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Vid undersökningen deltog bl a kriminalinspektörerna GG och HH
samt brandingenjör Peter Svensson.

 

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN 
Larmet kom som källarbrand till brandkåren kl.23.43 torsdagen den
xx-xx-xx. På vägen dit fick brandkåren besked om att det rörde sig
om en lägenhetsbrand på första våningen l tr. Polisen var först på
plats och konstaterade att det var en kraftig lägenhetsbrand samtidigt
som de såg en man stå i dörröppningen till trapphuset. Mannen
omhändertogs och det visade sig vara en mycket känd pyroman som
bor i samma kvarter. När brandkåren kom till platsen meddelade
polisen att det fanns en person kvar i lägenheten. Kraftiga lågor slog
ut genom köksfönstret och trapphuset var rökfyllt. Rökdykarna
gjorde sitt angrepp via trapphuset. I trapphuset påträffades en naken
kvinna som var helt livlös. Rökdykarna plockade ut kvinnan och
första hjälpen påbörjades. Vid tillfället fanns ingen ambulanspersonal
på plats vilket innebar att brandkårens personal påbörjade hjärt- och
lungräddning samt syrgasbehandling. Brandpersonalen lyckades få
liv i kvinnan. Samtidigt hade rökdykarna återvänt till brandlägenheten
för att släcka branden. Branden släcktes snabbt i köket och
rökdykarna genomsökte lägenheten. Då påträffades en naken man i
vardagsrummet som genast bars ut och första hjälpen påbörjades åter
igen av brandkårens personal. Strax därefter anländer två
ambulanser. Kvinnan körs genast till lasarettet och mannen
konstaterades död. För brandpersonalen återstår RVR-arbete.

 

UNDERSÖKNINGEN 
Eftersom pyromanen var häktat på sannolika skäl för grov
mordbrand gjordes inte bara en brandplatsundersökning utan även en
brottsplatsundersökning där bl a blodspår letades. Detaljer om
undersökningen fås i polisens brandplatsundersökning, se bilaga.
Brandskadorna var koncentrerade till köket. Övriga delar av
lägenheten var nedsölad. Branden har troligtvis startat i golvnivå
vilket kan tyda på att branden är anlagd med någon form av
brandfarlig vätska. Brandprover har skickats till SKL.

 

SLUTSATS
Primärbranden är i golvnivå i köket men brandorsaken går ej att
fastställa. Brandprover inskickade till SKL visade inga tecken på
inblandning av brandfarlig vara. Dock kan inte detta uteslutas om
den misstänkte har använts sig av t ex en alkohol. Alkoholprodukter
har så god förbränning att rester kan vara svåra att hitta.

 

ERFARENHETER
Anledningen till att inga ambulanser kom till plats är oklart, men
enligt SOS var det två trafikolyckor samtidigt ute i länet och därför
fanns inga ambulanser tillgängliga. Men den goda erfarenheten är att
det är otroligt viktigt att ha egen personal som kan utföra
syrgasbehandling. I det här fallet räddades kvinnan tack vare
syrgasbehandlingen.

 



 


